Общественный совет при Министерстве транспорта России
ПРОТОКОЛ № 1/16

заседания Комиссии по вопросам защиты прав потребителей транспортных услуг

г.Москва

26 октября 2016 г.

Присутствовали: Янков К.В.,Недзвецкий А.Е., Попов С.А.,Шелищ П.Б.

Вопросы:

1. Об утверждении Плана работы на 2016 и первый квартал 2017.

Решили: Утвердить План работы (прилагается).

2. Информация об исполнении законодательства об обязательном страховании ответственности перевозчика перед пассажирами.

Слушали: Информационное письмо помощника Министра И.Г.Ткачёва о работе Министерства по данному вопросу.

Решили: Информацию принять к сведению. Просить  о включении представителя комиссии в состав Координационного совета по вопросам страхования на транспорте Министерства транспорта Российской Федерации.

Председатель комиссии

К.В.Янков

Плана работы на 2016  год и I квартал 2017 года
	№
	Мероприятие
	Срок

	1
	Рассмотрение вопроса «Об исполнении законодательства об обязательном страховании ответственности перевозчика перед пассажирами
	Октябрь

	2
	Рассмотрение вопроса «Об обеспечении прав потребителей государственных услуг, предоставляемых учреждениями Министерства» (в рамках мониторинге качества государственных услуг, предусмотренного п.2.2.2 Положения об Общественном совете)
	Декабрь

	3
	Рассмотрение вопроса «О работе Министерства по формированию на транспорте доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» (С учётом Приказа Минтранса России от 6 ноября  2014 года № 307  «О создании Рабочей группы по вопросам формирования на транспорте доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения»)
	Февраль

	4
	Участие в общественной экспертизе проектов нормативных актов, разрабатываемых Минтрансом России, в части учёта прав потребителей транспортных услуг (в соответствии с п.2.2.1 Положения об Общественном совете)
	Постоянно